,

publicae poenitentiae satisfactione pur-

gandus est, quia, etsi innocens militia et

honestum potest esse coniugium, electio-

nern tamen meliorum deseruisse tran-

gressio est (4).

16. Puellae, quaenon coactae parentum

imperio, sed spontaneo iudicio virginilatis

propositum atque habitum susceperutit, si

postea nuptias eligunt, praevaricantur:

etiam si consecralio non accessit, cuius

ulique non fraudarentur munere, si in

(1) Dist. 5, e. Quulilus. (2) Ibid. cap. Con-
trurium. (5) 35 quaest. 5 et 14. In adolescenlia.

(4) 20 quaest. 5, e. 1. Proposiluvi. (a) 2 Timolh. 2.
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Ite qDilins

ignuratur, an

baplizati s ; nfj

baplizQudì.

Qui jreotìliur.1

eacis ot rmmc-
l.iliiiis usi

snnt, iciuiiia

et manus ini-

position? poa-

8u:i) purgaci.

proposito permanerei. Ambigi vero non

potesl crimen magnum ad mi iti, ubi ci

prnposiiiim deferilur, et consecralio vio-

latili-. Nani si humana pacta non pos-

sunt impune calcari, quid de eis mane-

bil, qui corruperint foedera divini sacra-

menti? (]).

4 7. Si nulla existant indicia inter

propinquos aut l'amiliares, nulla inter cle-

ricos aut vicinos quibus bi , de quibus

quaeritur, baplizati l'uisse doceantur, agen-

dum est ut renascanlur : ne manifeste

pereant, in quibus, quod non oslendilur

gestum, ratio non sinit ut videatur ite-

ratum. Qui autem possunt meminisse

quod ad Ecclesiam veniebant cum pa-

rentibus suis, possunt recordari, an quod

eorum parentibus dabatur, acceperint.

Sed si hoc etiam ab eorum memoria

alienimi est; conferendum eis videtur,

quod collatura esse nescitur; quia non

temeritalis iniervenit praesumplionis, ubi

est diligenza pietatis (2).

Hi autem, de quibus scripsisti, qui se

baptizatos sciunt, sed cuius fidei fuerint

qui eos baptizavere, se nescire profilen-

lur
,
quolibet modo ibrmam baptismatis

acceperint, rebaptizandi non sunt. Sed

per manus impositionem, invocata virtute

Spiritus Sancii
,
quam ab haerelicis ac-

eipere non potuerunt, calholicis copulandi

sunt.

18. Qui convivio solo gentilium, et

cscis immolatitiis usi sunt, possunt ieiu-

niis et manus impositione. purgari, ut

deinceps ab idolotbylis abslinentes, sa-

cramenlorum Chrisli possint esse parti-

cipes. Si aulem aut idola adoravere, aut

homicidiis, vel fornicalionibus contami-

nati sunt, ad coramunioncm eos, nisi

per poenitentiam publicam. non oportct

admilti.

Ilaec aliquibus data vidclur anno

Chrisli 443 vel UÀ.

(i) 20 qnaesl. 1, e. 8. Vitella. (2) De Consc-

crat. Disi, h et 13. Si nulla existant.

III.

Advrrms ordinantes servos et h'qamos.

nec non contro, clericos foeneralons (1).

SUMMAMUM

Exordium. — 1. Nullus episcoporum servum

alteri us ad clericatus ofiìcium promovere

praesumat. — 2. Quicumque ad sacerdo-

tium vel viduarum mariti, vel habentes

numerosa coniugia promoti fuerint, ab om-

nibus ecclesiaslicis officiis arceantur. —
3. Usuram non solum clerici exigere non

debent, sed nec laici christiani. — A. Cle-

ricus nec suo nec alieno nomine foenus

exerceat. — 5. Si quis sacerdotum contra

haec interdicta fecerit, a suo officio est

submovendus.

Leo episcopus urbis Romae nniversis episcopis

per Campaniam, Picenum, Tusciam, et per Ita-

liae provincias universas constitutis, in Do-

mino salutem.

Ut nobis gratulationem facit ecclesiarum

status salubri dispositione compositus,

ita non levi nos moerore contrislat quo-

ties aliqua contra eonstituta canonum, et

ecclesiasticam disciplinam praesumpla, vel

commissa cognoscimus, quae si non, qua

debemus, vigilanza resecemus,illi, qui nos

speculatoresesse voluil, excusare nonpos-

sumus, permittentes sincerum corpus

Ecclesiae (quod ab omni parum macula

custodire debemus) ambientum improba

contagione foedari: cum ipsa sibi mem-
brorum per dissimilitudinem compago

non congruat (a).

1. Admiltuntur passim ad ordinem

sacrum, quibus nulla natalium, nulla

morum dignitas suffragalur, et qui a do-

minis suis libertatem consequi minime

potuerunt, ad fasligium sacerdoti!, tanquam

servilis vilitas hunc honorem capiat, pro-

vehunlur, et probari Deo posse credilur,

qui domino suo needum probare se po-

luit (2). Duplex itaque in hac parte rea-

tus est, quod et sacrum ministerium talis

consorlii vililate polluitur, et dominorum,

quantum ad illicitac usurpalionis lemeri-

(1) Inter Decrel. card. Carato. (2) Dist. 34,

C. /hlinilluntur. (a) lìzech. e. 5 et 55.

Ejordiuin.

Nullus episro-

porum servum

alterius ad cle-

ricatus offi-

ciura promo-
vere praesu-

mat.
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Quicnmquo ad

aacerdolium

vcl viduarum

mariti, vel ba-

bentes nume-
rosa coniugia

promoti fue-

rint, ab omni-
bus ecclesia-

sticis officiis

arceanlur.

tatem pertinet, iura solvuntur. Ab bis

ilaque , fratres carissimi, omnes vestrae

provinciae abstineant sacerdotes, et non

tantum ab bis, sed ab aliis etiam, qui

originali aut alicui conditioni obligali

sunt, volumus temperari: nisi forte eo-

rum petitio aut voluntas accesserit, qui

aliquid sibi in eos vindicant potestatis

(1). Debetenim esse immunis ab aliis,

quidivinae militiae fuerit aggregandus: ut

a castris dominicis, quibus nomen eius

adscribitur, nullis necessitatis vinculis

abstrahatur.

2. Qualis vero unicuique constiterit

natalium honeslas, et morum, esse debeat

sacri altaris ministerio sociandus, et apo-

stolo nos docente et djvina praeceptione

didicimus et canonum regulis, a quibus

plerosque fratrum declinasse, et penitus

deviasse reperimus. Nam constat ad sa-

cerdotium pervenisse viduarum maritos:

quosdam etiam quibus fuerint nume-

rosa coniugia, et ad omnem licentiam

vita liberior, ad sacrimi ordinem passim

patefaclis adilibus fuisse permissos, contra

illam beati Apostoli vocem, qua talibus

exclamat dicens : unius uxoris virum (a).

Et contra illud antiquae legis praeceptum,

quo dicitur et cavetur: sacerdos virginem

uxorem accipiat, non viduam, non repu-

diatali] (6). Hos ergo, quicumque tales

admissi sunt, ab ecclesiasticis officiis et

sacerdotali nomine, apostolicae sedis au-

ctoritate, iubemus arceri. Nec hoc enim

sibi potuerunt v'indicare, cuius capaces

per hoc, quod illis obsistebal, non fuerunt.

Huius discussionis curam nobis speciali-

ter vindicantes, ut si qua forsitan de his

commissa sunt corrigantur, nec liceat ul-

tra commini. Et ne qua excusatio de igno-

ratone nascatur, quanquam ignorare nun-

quam licuerit saccrdotem quid canonum

regulis fuerit definitimi. Haec ergo

ad provincias vestras per Innocentium,

Lcgitimum et Segetium fratres et coe-

piscopos nostros scripta direximus: ut quae

(1) Ead. dist. e. I. Nullus cpiscopornm. (a) 1

Tiniolh. 3. (6) Lovil. 21.

male pullulasse noscuntur, radicilus evel-

lantur
, et messem dominicam zizania

nulla corrumpanl. Ila enim fructum ube-

rem quae sunt sincera, praestabunt, si

ea, quae nalam segetem enecare consueve-

runt, diligentius amputenlur.

5. Nec hoc quoque praetereundum esse

duximus, quosdam lucri turpis cupiditate

captos usurariam exercere pecuniam, et

foenore velie ditescere, quod non dicam

in eos qui sunt in clericali officio consti-

tuti, sed in laicos cadere, qui chrislianos

se dici cupiunt, condolemus, quod vin-

dicari acrius in eos, qui fuerint confutali,

decernimus: ut omnis peccandi opportu-

nitas adimatur (1).

4. Illud etiam duximus praemonendum,

ut sic ut non suo, ita non alieno nomine

aliquis clericorum exercere foenus attentel;

indecens enim est crimen suum commodis
alienis impendere. Foenus autem hoc

solum aspicere et exercere debemus : ut

quod hic misericorditer tribuimus, ab eo

Domino, qui multipliciter et in perpetuum

mansura retribuet, recipere valeamus (2).

5. Hoc ilaque admonitio nostra de-

1

nuntiat, quod si quis fratrum contra haec

constituta venire tentaverit, et prohìbita'

fuerit ausus admittere: a suo se noverit

officio submovendum, nec communionisj

nostrae fulurum esse consortem, qui socius

esse non voluit disciplinae. Ne quid vero

sit, quod praetermissum a nobis forte

credatur, omnia decrelalia constituta lam

beatae recordationis Innocentii
,

quam
omnium praedecessorum nostrorum, quae

de ecclesiasticis ordinibus, et canonum
promulgata sunt disciplinis , ita a vestra

dilectione cuslodiri debere mandamus, ut

si quis in illa commiserit, veniam sibi

deinceps noverit denegari (7>). Dat. vi id.

octobris, Maximo iterum et Paterno VV.

GC. coss.

Data die 10 octobris anno Dom. 443,

pontif. Leon, anno vi.

(1) ih q. h. Nec hoc. (2) Dist. AC, e. Si slcxit

non suo. (5) Dist. 19, e. Si Romanorum. $ Qui-

bus.

Usuram non

solum clerici

esigerò non
debent , fied

nec laici chri-

aìiani.

Clericns nec

suo nec alieno

nomine foenus

exerecat.

Si quis sacer-

dotum contra

haec interdi-

età fecerit, a

suo officio est

submovendus.
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VI.

l'pimalus l'etri

nicrces oius

fidei.

Anastasius Tliessalonicensis vicarius Apo-

stolicae Sedis per Illyricumconstiluitur:

multaque disserunlur de iure vicarii me-

tropolitanos ordinandi.

SUMMARIUM

1. Proomiium. — 2. Primatus Petri merces

eius fidei. — Vices Apostolicae Sedis per

lllyricum Anastasio committuntur. — 3. Bi-

gamos, viduarura maritos autrepudiatarum

a sacerdotio arcendos. — Baptismus biga-

miam non eluit. — -i. De Apostolicae Sedis

vicarii auctoritate supra metropolitanos.

— 5. Eosque ordinandi. — 6. Causae gra-

viorcs et appellationes Blyrici Sedi Aposto-

licae cognoscendae reservantur.

Leo episcopus urbis Romae dilectissimis fratribus

metropolitanis per lllyricum constitutis.

1. Omnis admonitio salutaris ,
quam

Domino credimus aspirante contingere,

in mercedem proficit monenlis et moniti:

et ideo nos hoc libenter arripimus, quo-

niam piacere Deo nostro, non solum

noslris, sed omnium fratrum consacer-

dotumque nostrorum actibus feslinamus.

In nostrani enim recurrit gratiam, si ec-

clesiae sic regantur, ut nullus querimoniis

aditus reserelur. Sit itaque dilectioni ve-

strae, fratres carissimi, dulcis et iucunda

piaeceptio , quam de sedis apostolicae

auctoritate, servata caritatis gratia, manare

noscatis; nec vobis aliquid iuris credatis

imminui, si tam praesentibus, quam fu—

turis rebus videatis , ne illicitis praesum-

plionibus reseretur aditus, praecaveri.

Cautius enim usurpationibus, antequam

tententur, obsistere, quam quae usurpata

fuerint vindicare.

2. Et quia per omnes ecclesias cura

nostra distenditur, exigenle hoc a nobis

Domino, qui apostolicae dignilatis beatis-

simo apostolo Pelro, primalum fidei suae

remuneratone commisit universalem Ec-

clesiam in (andamenti ipsius solidi late

conslituens , necessitateli! sollicitudinis,

quam liabemus, ctim bis, qui nobis col-

tegli carilalc iuncli sunl, sociamus. Viccm

ROMANCM

itaque nostram fratri et coepiscopo nostro

Anastasio, secuti eorum exemplum, quo-

rum nobis recordatio est veneranda, com-

misimus; et, ut sit in speculis, ne quid

illicitum a quoquam praesumatur, iniun-

ximus: cui in his quae ad ecclesiasticam

perlinet disciplinam, ut dilectio vestra

pareat, admonemus. Non enim tam illi

obtemperabitur, quam nobis,. qui hoc illi

prò nostra sollicitudine per illas provin-

cias cognoscimur commisisse.

3. Volumus enim talcs fieri Domino

sacerdoles,quibus cuncta conveniant, quae

sunt ecclesiasticis canonibus definita: ut

episcopi, presbiteri, atque diaconi unius

uxoris viri sint, secundum beati Apostoli

sententiam, et liane secundum legis prae-

cepta virginem acceperint, non viduam,

non repudiatam, sicut legis scriptura te-

statur. Nec se quisquam aestimet posse

ad sacerdotium pervenire, qui, ante bap-

tismum deficiente quam habebat uxore ,

alteram rursum postquam per gratiam

baptismatis est renovatus, acceperit: cum
in bapiismale peccata deleantur , non

uxorum numerus abrogetur. Adeo autem

in excusalionem sui hoc obtendere non

poterit, ut eorum se patrem filiorum,

quos ante baptismum susceperit, negare

non possil. Neque enim uxor, quae ex

legis praecepto ducitur , inter peccata,

quae abluunlur baptismate
,
poterit nu-

merari.

4. Ad Synodum quicumque fuerit evo-

catus occurrat, nec congregationi se de-

neget, in qua ad Deum pertinentes causas

noverit esse tractandas. Quidquid causa-

rum, ut assolet, inter consacerdotcs eve-

nerit, eius, cui vicem noslram commi-

simus, examini reservetur : ut ilio sub

Dei timore praesule omnis ambiguilas

finialur. Nihil in eius, aut nostram, conlra

haec, quae consliluimus
,

praesumatur

iniuria. Eius nobis relatione, si quid ad

nos referendum fuerit, innolescal: ila

enim vos ad illum pertinere volumus, ut

ad vos provinciarum vcslrarum perlincnt

sacerdolcs. Qui ergo iure sibi debito uti

An. C. m
Vices Aposto-

licae Sedia per

Illyricuni Ana-

stasio commit-

tunlur.

lìigamos, vi-

duanim inari-

tns aut rt'pu-

dtalarum a

sacerdotio ar-

cendos.

Captismusbi-
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carii auctori-

tate supra me-
tropolitanos.
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Eosque ordi-

nandi.

Causae gra~

viores et ap-
pullationes 11-

lyrici Sedi

Aposlolicac

cognosceadae

reservantur.

S. LEO

cupiunt, aposlolicaé sedis aucloritate con-

cessa per suara conturaaciam imrainuere

non nitantur.

5. Ut vero vestrae dilectioni provinciae

suae ordinatio permittilur sacerdotum, ita

fiatrem et coepiscopum nostrum Anasla-

sium de ordinando antistite volumus con-

sulatis. Cui metropolitani episcopi con-

secrationem staluimus reservari: ut, eo

inquisitore atque custode, cum certus

licentiae modus imponitur, ecclesiasticae

disciplinae in omnibus ordo servetur.

Ipsum vero, secundum definita canonum

,

hoc vestra dilectio nostris epistolis admo-

nilum esse cognoscal; ut de statu ec-

clesiarum vestrarum certiores subinde sua

relatione nos faciat; sciturus sibi a nobis

impulandum , si quid de his, quae sta-

tu imus, a quoquam fuerit temeratum.

6. Si quae vero causae graviores vel

appellationes emerserint, eas sub ipsius

relatione ad nos mitti debere decrevimus:

ut nostra, secundum ecclesiasticum morem,

sententia finiatur. Haec vero, quae per

filium meumNicolaum presbyterum scripta

direximus recurrentibus literis , ut vos

eadem sciamus accepisse, rescribite.

Data pridie idus ianuarias Theodosio

XVIII et Albino YV. CC. coss.

Data die 12 ianuarii, anno Doni. 4M,
pontificatus Leonis anno iv.

V.

Italiae episcopos certiores reddit Leo, quid

a se contro, Manichaeos aclum sit; hor-

taturque ut eos invesligent, ne populos

corrumpant.

SUMMARIUM

1. Quomodo resipiscenles haeretici ab Eccle-

sia recipiendi sint.— 2. llaereticorum hae-

reses manifestandae, ut vitari possint.

Leo episcopus, universis episcopis per Italiae

provincias constituti, in Domino salutem.

1 . In consortium vos noslrae sollicilu-

dinis, dileclissimi fralres, advocamus, ut

Bull. Rom. Voi. I. 1

i PP.

vigilantia pastorali

haeretici ab

Ecclesia reci-

piendi
fiint.

49 An. C. 444

ne quid diabolicae

fraudis astutia possit nocere commissis

vobis gregibus diligentius consulatis, ne

is, qui Domini misericordia revelante per

nostrani curam a nostris ovibus morbus
abiicitur, needum vobis praemonitis, et

adhuc quid agatur ignaris, per vestras se

pergat ecclesias et suarum furtim cuni-

culos inveniat latebrarum , ne quod a

nobis in urbe extinguitur, tenebrosis

apud vos radicibus seminetur.

2. Plurimo? impietatis Maniche se- ^««LT'
quaces et doctores in urbe investigatio no-

stra reperit, vigilantia divulgavit, auctoritas

et censura coercuit. Quos potuimus emen-

dare, correximus etutdamnarent Manicbae-

uir. cumpraedicationibus etdisciplinissuis

publica in Ecclesia professione et manus
suae subscriptione compulimus, et ila de

voragine impietatis suae confessos, poeni-

tenliam concedendo., levavimus. Aliquanti

vero, qui ita se demerserant, ut nullum

his auxiliantis posset remedium subvenire,

subditi legibus, secundum christianorum

principimi constituta, ne sanctum gregem

sua contagione polluerent, per publicos

iudices perpetuo sunt exilio relegati. Et

omnia, quae tam in scripturis, quam in Haereiicorum

occultistraditionibus suis habent prophana h
?
er
f

es ma-

-j p niiestandae, ut

vel turpia, ut nosset populus quid rem- ™iari possim.

geret aut vilaret, oculis christianae plebis

certa manifestatione probavimus, adeo ut

ipse, qui eorum dicebatur episcopus , a

nobis tentus proderet flagiliosa in suis

mysteriis, quae tenerent, sicut geslorum

vos series potest edocere. Ad instructio-

nem enim vestram etiam ipsa direximus:

quibus lectis, omnia, quae a nobis de-

prebensa sunt, nosse poterilis. Et quia

aliquantos de his, quos ne absolverentur,

arclior reatus involverat, cognovimus

aufugisse, liane ad dileclionem vesiram

epistolam misimus, ut effeeta certiorsan-

ctilas vestra sollicilius agere dignetur et

cautius, nec ubi manicliscne perversitatis

homines plebes vestras facullatem lae-

dendi, et buius sacrilegii possit inverni,

doctores. Aliler enim nobis commisso*.
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regere non possumus, nisi hos, qui sunt

perditores et perdili, zelo fidei dominicae

persequamur, et a sanis mentibus, ne

peslis haec latius divulgetur, severitate,

qua possumus, abscindatnus. Unde hortor

dilectionem vestraro, obtestor et moneo

ut qua debetis et potestis sollicitudine

vigiletis ad investigandos eos, necubi oc-

cultandi se reperiant facultalem. Ut enim

habebit a Deo ingens remunerationis

praemium, qui diligentius, quod ad salu-

tem commissae sibi plebis proficiat, fueril

oxequutus; ita ante tribunal Domini de

reatu negligentiae se non poterit excusare,

quicumque plebem suam contra sacrilegae

persuasionis auctores noluerit custodire.

Data m kal. feb. Theodosio XVI1T et

Albino VV. CC. coss.

Data die 30ianuarii anno Doni. 4M,
pontifìcatus Leonis anno iv.

VI.

Nonnullas dubitaliones a Tliessahnicemi

episcopo Apostolicae Sedis vicario pro-

positas diluii.

SOMMARIUM

\. Thessalonicenses antistites Apostolicae

Sedis vicarii perpetui. — Inductio ad man-
suetudinem. — Servanda in correctione

dilectio. — Correctionis moderalio erga

episcopos. — Narratio facli. — Violentia

in coepiscopum adhibita. — 2. Melropoli-

tanis sua iura servanda. — 3. Quales in

episcopos sint eligendi. — 4. Subdiaconis

carnale coniugium prohibelur. — 5. Epi-

scopos cleri et populi consensu eligendus.

— Nullus invitis detur episcopus.— 6. Epi-

scoporum electiones ad vicarium Sedis

Apostolicae referendae. — Qui diunonclif-

ferat eligore. — Metropolitani vero electio

per episcopos de consensu populi facienda

et a \icario apostolico confirmanda. —
7. Bini conventus per singulos annos ab
cpiscopis celebrandi. — 8. Episcopus de
ecclesia inecclesiam non Iranseat.— 9. In-

vito episcopo alienum clericum nemo re-

cipiat. — 10. In evocandis episcopis mode-
ralio a Thessalonicensi antislile servanda.— 41. Conlentiones inter episcopos orlae

ad romanum ponlificem referendae. —
Primatus Pelri.

Leo episcopus urbis Romae Anastasio episcopo

Thessalonicensi.

1. Quanta fraternitati tuaea beatissimi

Pelri apostoli auctoritate sint commissa,

et qualia etiam nostro tibi favore sint

eredita, si vera ratione perspiceres, et

iusto examine ponderares, multum pos-

semus de iniunctae tibi solicitudinis devo-

tionegaudere. Quoniam sicut praecessores

mei praecessoribus tuis , ita etiam ego

dilectioni tuae, priorum sequutus exem-

plum vices mei moderaminis delegavi :

ut curam, quam universis ecclesis prin-

cipaliter ex divina inslitulione debemus,

imitator nostrae mansuetudinis effectus

adiuvares, etlonginquis ab apostolica sede

provinciis praesentiam quodam modo no-

strae visilationis impenderes; quia de con-

tinenti, opporlunoque prospectu promptum

tibi esset agnoscere, quid in quibusque

rebus vel tuo studio componeres, vel

nostro iudicio reservares. Nam cum

maiora negotia, et difficiliores causarum

exitus liberum tibi esset sub nostrae sen-

tentiae expectatione suspendere, nec ratio

tibi, nec necessitas fuit in id, quod men-

suram tuam excederet deviandi. Abundant

enim apud te monitorimi scripta nostro-

rum, quibus te de omnium actionum

lemperanlia frequenter instruximus: ut

commodatas tibi Christi ecclesiasper exhor-

tationem caritatis ad salubritatem obe-

dientiae provocares; quia etsi plerumque

existat inter negligentes, vel desides fra-

tres, quae oporteat maiore auctoritate

curari: sic tamen est adhibenda correptio,

ut semper sit salva dilectio. Unde et

bealus apostolus Paulus ad ecclesiasticum

regimen Timotheum imbuens, dìcit : Se-

niorem ne increpaveris, sed obsecra ut

patrem, iuvenesut fratres, anus utmatres,

iuvenculas ut sorores in omni castitate (a).

Quae moderatio si quibuscumque inferio-

ribus membris ex apostolica inslitulione

debetur, quanto magis fratribus et coe-

piscopis nostris sine offensione reddenda

(o) Timolh. E>.

Thessaloni-
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modcratioerga

episcopos.
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est? Et licet nonnunquam accidant, quae

in sacerdotalibus sint reprehendenda per-

sonis, plus tamen erga corrigendos agat

benevolentia, quam severitas: plus cohor-

tatio, quam commotio; plus caritas, quam
potestas. Sed hi, qui quae sua sunt, quae-

runt, non quae Iesu Christi (a), facile ab

hac lege disceraunlur, et dum dominari

magis, quam consulere subditis quaerunt,

placet honor, instat superbia ; et quod

provisum est ad concordiam, tendit ad

noxam. Quod ut necesse habeamus ita

dicere, non de parvo animi dolore pro-

cedit. Me ipsum enim quodam modo in

culpa sentio,cum te a traditis tibi regulis

immodice deviasse cognosco. Qui si tuae

aestimalionis parum diligens eras, meae

saltem famae parcere debueras: ne, quae

tuo tantum facta sunt animo, nostro vi-

derentur gesta iudicio. Relegat fraternitas

tua paginas nostras , omniaque ad tuos

missa maiores apostolieae sedis praesu-

lum scripta percurrat, et vel a me, vel a

praecessoribus meis inveniet ordinalum,

quod a te cognovimus esse praesumptum.

Narrai facti. Venit namque adnos cum episcopis pro-

vinciae suae frater nosler Atticus, veteris

Epiri metropolitanus antistes, et de in-

dignissima afflictione, quam pertulit, la-

crymabili actione conquestus est coram

adstantibus diaconis tuis, qui querelis

flebilibus nihil contra referendo, ea quae

nobis ingerebantur, fide non carere mon-

strabant. Lcgebatur quoque in literis tuis,

quas iidem diaconi delulerunt , quod

frater Atticus Thessalonicam venisset

,

quodque consensum suum etiam scriptu-

rae professione signasset ut de ilio non